



Det kongelige Kommunal- og Regionaldepartement
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

HØRING- MULIG NY MODELL FOR INTERKOMUNALT SAMARBEID: SAMKOMMUNEMODELLEN

Det vises til høringsnotat med forslag til mulige endringer i kommuneloven. Det er bedt om at høringsuttalelser sendes departementet innen 1. oktober 2010.

Mest relevant for Riksantikvaren er å vurdere betydningen samkommunemodellen kan ha for plan- og byggsaksbehandlingen.

Etter det vi forstår vil innføring av en samkommunemodell ikke berøre retten til medvirkning i planprosessen slik den er lovfestet i plan- og bygningsloven kap. 5. Kompetansen til å vedta kommuneplan og reguleringsplan vil fremdeles ligge til kommunestyret jf høringsnotatet s. 3: *"På denne bakgrunn foreslår departementet at det tas inn en generell hjemmel i kommuneloven som åpner for at deltakerkommunene kan overføre myndighet til å fatte bindende beslutning i alle typer saker til ensamkommune. Dette vil gjelde så langt den enkelte lov ikke avskjærer denne muligheten, for eksempel ved å legge kompetansen til kommunestyret selv, bl.a. vil dette gjelde vedtakelse av kommuneplan og reguleringsplan (med enkelte unntak)."*

Behandling av byggesaker er en tjeneste som etter forslaget vil kunne overføres til en samkommune. Byggesaksbehandling omfatter også søknader om dispensasjon fra gjeldende planer vedtatt av de respektive kommunestyrene. Det bør klargjøres om myndigheten til å vedta dispensasjon fra plan kan delegeres til en samkommune.


Vi har for øvrig merket oss departementet bemerkning om at kommunene i samarbeidet bør overføre samme kompetanse, jf høringsnotatet s. 38: *"Ønsker de for eksempel å overlate myndighet innenfor landbruksområdet, må alle deltakerkommuner være enige om hvilken kompetanse de legger til samkommunestyret på dette feltet. Blir de ikke det, lar det seg ikke gjøre å legge oppgaven inn i samkommunen."*


Riksantikvaren vil satse mer på oppbygning av kulturminnekompetanse i kommunene fremover. Dersom forberedelsen av plansaker og byggesaksbehandling overføres til en samkommune, vil kulturminnefaglige ressurser også kunne bli

Postadresse:	Besøksadresser:				A:2152
Riksantikvaren Dronningens gate 13 Postboks 8196 Dep 0034 Oslo Tlf. 22 94 04 00	Distriktskontor Øst Oslo Dronningens gate 13	Distriktskontor Syd Tønsberg Nedre Langgate 30 D	Distriktskontor Vest Bergen Dreggsallmenningen 3	Distriktskontor Nord Trondheim Kjøpmannsgata 25	

knyttet til samkommunen. Større kompetansemiljøer til arealplanlegging, kart, byggesaksbehandling, landbruk og andre kommunale oppgaver vil medføre økt kvalitet på planer og tjenester fra kommunene, og være en fordel for kulturminneinteressene.

Vennlig hilsen


Sindre Fjell (e.f.)
seksjonssjef


Gunnhild Skrøvseth
rådgiver

Kopi til:
Miljøverndepartementet - Kulturminneavdelingen, Postboks 8013 Dep, 0030 OSLO